
                                                                

Comune di Napoli
Area Welfare
Servizio Politiche d'Inclusione Sociale 

Verbale seduta pubbica del 30/07/2021
VERBALE N. 6

OGGETTO: Gara mediante procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lett.B del
D.Lgs.  50/2016  con  il  ricorso  al  MEPA  tramite  richiesta  di  offerta  per
l’affidamento  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  ai
sensi dell’art.95 comma 3 lett.  A, del Progetto “Comunità a Spazi Condivisi
Signoriello” per un periodo di 365 giorni dalla data di avvio attività, nell'ambito
del  Programma  Operativo  Nazionale  Plurifondo  “PON  METRO”  Città
Metropolitane 2014-2020 – Codice Progetto NA 3.2.2.a (Asse 3 “Servizi per
l’Inclusione Sociale”).
Importo complessivo a base d’asta: € 187.876,09 al netto dell’IVA pari ad €
197.269,89  €  inclusa  IVA  (se  dovuta  in  base  alla  personalità  giuridica
dell'operatore nella misura del 5%)
CUP: B61B17000180006
CIG: 8820778048    

1



                                                                

L’anno duemilaventuno il giorno 30 del mese di luglio, alle ore 14,30, collega-
ta in videoconferenza è riunita in seduta pubblica, ai sensi del “Disciplinare per
la nomina e la composizione delle commissioni aggiudicatrici e dei seggi di
gara" - approvato con Deliberazione di G.C. n. 745 del 01/12/2016 - e alle Li-
nee Guida ANAC n. 3 "Nomina, ruolo e compiti del RUP" e s.m.i. la commis-
sione di gara, nominata con Disposizione Dirigenziale dell’Area Welfare n. 20
del 26/07/2021, così composta:

1. dott.ssa  Rossella  Pinto,  Dirigente  Servizio  Controlli  Successivi  di
Regolarità Amministrativa – Presidente

2. dott.ssa Anna Di Vaio, Assistente Sociale Servizio Politiche di Inclusio-
ne sociale, matr. 55385– Componente

3. dott.ssa Valeria Sgueglia, Assistente Sociale Servizio Politiche di Inclu-
sione sociale, matr. 55339 – Componente

4. dott.ssa Giuseppina Palumbo,  Assistente  Sociale  Servizio Politiche di
Inclusione sociale, matr. 55317 A.S. - Segretario non componente

PREMESSO
 che  nella  seduta  di  gara  del  27/07/2021,  giusto  verbale  di  seduta

pubblica n. 4, la commissione di gara ha deliberato di subordinare la
proposta  di  aggiudicazione  alla  verifica  della  congruità  dell’offerta
presentata  dalla  Cooperativa  Sociale  Accaparlante,  il  cui  punteggio
complessivo è stato superiore ai 4/5 del punteggio massimo, ovvero pari
a 98,10;

 che, pertanto l’offerta è stata sottoposta al subprocedimento di verifica
dell’anomalia, condotto a cura del RUP con l’ausilio della commissione;

 che la  documentazione  a giustificazione  dell’offerta  è  giunta  entro il
termine perentorio fissato.

 che  con  messaggio,  inviato  tramite  piattaforma  telematica,  è  stato
comunicato ai concorrenti che la seduta di gara si sarebbe svolta in data
odierna alle ore 14,30.

TANTO PREMESSO – alle ore 14:30 – si riprendono le operazioni di gara.

Preliminarmente, la commissione di gara da atto del verbale di seduta riservata
n.  5  del  30/07/2021  relativo  al  subprocedimento  di  verifica  dell’anomalia

2



                                                                

dell’offerta della Cooperativa Sociale Accaparlante, ove il RUP, con l’ausilio
della commissione medesima, esprime un giudizio di congruità dell’offerta.

Pertanto,  visto  l’esito  positivo  delle  verifiche  di  congruità  dell’offerta  la
commissione procede alla formulazione della proposta di aggiudicazione della
gara in oggetto indicata alla Cooperativa Sociale Accaparlante.

Di seguito si riporta la graduatoria finale generata dal sistema MePA:

Si  demandano  al  RUP le  verifiche  in  ordine  ai  requisiti  generali  e  speciali
autodichiarati  in  sede di  gara,  da condursi  in  capo alla  Cooperativa  Sociale
Accaparlante. 

La commissione termina alle ore  15:00 le operazioni di gara, consegnando al
RUP i verbali di gara. 

Del che è verbale, letto confermato e sottoscritto 
                                                                     
LA COMMISSIONE

Firmato digitalmente da

Dott.ssa Rossella Pinto                                                            

Dott.ssa Anna Di Vaio                                 

3



                                                                

Dott.ssa Valeria Sgueglia

SEGRET. VERBALIZZANTE
Dott.ssa Giuseppina Palumbo

4


		2021-07-30T12:58:12+0000
	ROSSELLA PINTO




